A cavit dicens, Ario videlicet, Eunomio, Eudoxio, et Aetio. Ipsi autem prout dicherent Fili, dicentes Christi, mutato sensu in venerabilem imaginum formationem blasphemiam conati sunt usurpare. Igitur et in hoc falsiloqui quidam et mendaces manifestantur, qui et inferunt quæ licita minime comprobantur.

Gregorius episcopus legit :

¶ Propterea quemadmodum olim Jesus salutis quod nostræ auctor et consummator sapientissimos discipulos suos sancti Spiritus induens virtute, pro imminutione talium, in omnem terram direxit : ita nunc famulos suos et apostolorum consimiles, fideles videlicet imperatores nostros erexit, ejusdem Spiritus sapientia prædictos, et dignos virtute factos, ad perfectionem scilicet et doctrinam nostram, atque destructionem dæmoniacorum munitionum extollentium se contra scientiam Dei, atque redargutionem diabolice argumentationis patriter et erroris. ¶

Epiphanius diaconus legit :

Quis locutus est iniuritatem talem in Excelsum aliquando ? quæ sat hac impietate crudelior ? O irreverentem et malignam blasphemiam ! o absconditam fraudem et variam falsitatem ! ut ex ipsius diaboli argumentatione instructi cillantur ; quia visionem et vultum, quæ clare nos et expresse ad gloriam Dei manu quodammodo ducunt, et per quæ humilitatis celsitudinem Dei Verbi consideramus, et ad conversationis ejus quain in carne gessit, id est, passionis et salutaris mortis ejus memoriam trahimus, dæmonicas munitiones extollentes se adversus scientiam Dei, et diabolicam argumentationem et errorem ausi sunt nuncupare. Intenderunt vero arcum sumum rem amaram, ut sagittent in oculis immaculatum (Psal. LXX). Si enim constiterent, pro iminutione idolorum indutos virtute ex alto sanctos discipulos, adveniente super eos Spiritu sancto, fuisse missos, non utique dicerent alios erectos, postquam obtinuit illorum traditio et doctrina annos circiter octingentes, et Patres sancti banc ut ancoram securam confirmaverunt et stabilierunt. Semel enim universaliter eripi per Christum ab idolis, non egemus super idolis conqueri [Gr. , reprendi] : nisi forte præsumant dicere, mutationem factam in Ecclesia, et leges alias et ordinationes traditas; inducentes nobis occasiones irrationabiles et negatione refertas. Hoc enim ruinore fortis isti tumultuantes dicebant, sicut olim Jesus salutis nostræ auctor et consummator. Hinc accedit eis dicere : Omne quod antiquatur et senescit, prope interitum fit (Hebr. viii) : et quia antiquata est apostolorum doctrina, novam nos procuramus erigere : quia et Moyses et Aaron sacerdotes simili modo fuisse probantur. Sed quando gratia subintravit, Apostolus dixit alium surrexisse sacerdotem. Ergo et nunc debuerant dare maximam quamdam gratiam, apostolorum gratia superiorem (sic enim et

dicunt) ad perfectionem quicquid nostrum et magisterium. Et cum episcopi essent qui talem synodum adunaverunt, et perfectionem apostolicarum dispositionum haberent, et alios debuissent perficere, non ab aliis perfici. Nam magis renuerunt doctrinam magisterii ac traditionis sanctorum apostolorum et illustrium Patrum nostrorum. Unde consortes et participes nullatenus ostensi sunt horum eruditiorum et doctrinæ, eo quod non consenserunt traditioni eorum, et imprecatur eis psalmista David dicens : *Disperdat Dominus universa labia dolosa, et linguam magniloquam* (*Psal. xi*). Dicat et nobis psallens veraciter ipse David, et nos una cum ipso : *Inimici defecerunt franeæ in finem, et civitates eorum destruxisti* (*Psal. ix*). Quando defecerunt inimici franeæ, et civitates, id est munitiones ejus? nonne in Christi humanatione? de quo scriptum est, quia *fortnum dividet spolia* (*Isa. liii*). An super pseudosyllogo et factione ipsorum scriptum est, quia inimici defecerunt franeæ in finem? Et si in finem et per omnia defecerunt franeæ inimici, impietasque civitatis destructæ sunt, quomodo hæc iterum resedificata et renovata esse garrierunt, ut sibimet ascribant destructionem eorum, et redemptionem humani generis quæ ex illis effecta est? Derogantes magno salutis nostre mysterio et dispensationi Christi, qui et super omnia benedictus Deus in secula seculorum. Amen. Deinde adulatio[n]ibus ad imperatores usi, ita aiunt.

Gregorius episcopus legit :

« Qui divino zelo, qui illis inest, moti, fidelium Ecclesiam dæmonum subreptam seductione videre non patientes. »

Epiphanius diaconus legit :

Hæc dicentes, neque cognoverunt reprimissiones quas catholica Ecclesia suscepit a Christo qui eam fundavit, neque per redemtionem quæ est in Iesu Christo Domino nostro confitentur salvari genus humanum. Quos enim Christus proprio mercatu est sanguine, iterum diabolo vendunt. Quos propria morte vivificavit, ipsi toxico labiorum suorum mortificant, et in laqueum inferni demergunt. Audiant Cantica canticorum aperte ad Ecclesiam ex persona Christi cantantia : *Tota bona [pulchra] es proxime mea, tota bona es, et macula non est in te* (*Cant. iv*). Ecce jam audierunt totam eam bonam esse et proximam Christi, ac ab omni macula liberam; ad quam et per Isiam affatur : *In manu depinxi muros tuos, et in conspectu meo es semper* (*Isa. xlix*). Et quomodo quæ has reprimissiones accepit, subripitur a dæmonum adversa virtute? et maxime ubi Christus est caput secundum divinum Apostolum

A spernere : idecirco spernet illos Dominus, et erunt apud omnes qui in ea nati sunt, reprobati et athesmatizati : mansit enim inexpugnabilis et incorruptibilis [Gr., inconcussa] et immobilitis. Porro adulatio[n]ibus replete os, ad narrationem a se gestorum faciunt gloriante[s].